

Komunikat

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy w Warszawie

- Zgromadzenie Parafialne Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy w Warszawie na posiedzeniu odbyтым w dniu 20 października 2013 roku podjęło następującą uchwałę akceptującą działania Rady Parafialnej zmierzające do przygotowania Parafii do ewentualnej transakcji zbycia (tj. zamiany, wspólnego przedsięwzięcia lub sprzedaży) nieruchomości parafialnych położonych przy ulicach Towarowej i Wolskiej, w tym:

1) wystąpienie do Ministra Finansów o wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej dotyczącej opodatkowania transakcji, której przedmiotem są nieruchomości otrzymywane przez parafię Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP w ramach postępowania regulacyjnego opartego na art. 40 i następnych ustawy z dnia 13 maja 1994 r. o stosunku Państwa do Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP;

2) powołanie spółki z o.o. ze 100 % udziałem Parafii oraz spółki komandytowo-akcyjnej, w której Parafia pełnić będzie funkcję akcjonariusza, a ww. spółka z o.o. - funkcję komplementariusza, celem ewentualnego wykorzystania tychże podmiotów w przypadku dokonywania transakcji zamiany lub sprzedaży nieruchomości.

Uchwała ta w żaden sposób nie przesądziła, czy, kiedy i na jakich zasadach nastąpi zbycie nieruchomości parafialnych lub ich przeniesienie jako wkładu do innych podmiotów, w tym wymienionych wyżej spółek. Zgromadzenie Parafialne w powyższej uchwale zaznaczyło, iż działania takie wymagać będą - zgodnie z przepisami Zasadniczego Prawa Wewnętrznego Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP - odrębnej jego uchwały, zatwierdzonej przez Konsystorz Kościoła.

- Uchwała została zrealizowana. Parafia założyła spółki: „Nieruchomość Wolska” Sp. z o.o. nr KRS 0000483222 (data rejestracji w KRS: 29.10.2013 r.) oraz „Nieruchomość Wolska” Sp. z o.o. komandytowo-akcyjna nr KRS 0000485156 (data rejestracji w KRS: 18.11.2013 r.). Żadna z tych spółek nie podjęła dotychczas działalności, nie została także wyposażona w majątek (poza minimalnymi wkładami pieniężnymi wymaganymi do zarejestrowania spółek w Krajowym Rejestrze Sądowym), a jedynym współnikiem tych spółek jest w dalszym ciągu Parafia. Organy statutowe żadnej ze spółek nie pobierały wynagrodzenia.

- Parafia wystąpiła do Ministra Finansów z wnioskami o interpretacje indywidualne przepisów prawa podatkowego. Pierwsza interpretacja indywidualna została wydana 7 lutego 2014 roku, a druga 23 kwietnia 2014 roku. Obydwie interpretacje są zgodne z wnioskami złożonymi przez Parafię. Parafia oczekuje na wydanie trzeciej z wnioskowanych interpretacji.

- Wszystkie dokumenty w powyższych sprawach są do wglądu dla członków Zgromadzenia Parafialnego w godzinach pracy kancelarii parafialnej od wtorku do piątku w godz. od 9:00 do 18:00. Z dokumentami dotyczącymi Spółek każdy może zapoznać się na portalu internetowym Krajowego Rejestru Sądowego oraz we właściwych sądach prowadzących Krajowy Rejestr Sądowy: w Warszawie – przy ul. Czerniakowskiej 100 i w Poznaniu – przy ul. Młyńskiej 1a.

- Konsystorz Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP oraz Rada Diecezjalna Diecezji Warszawskiej na wspólnym spotkaniu w dniu 17 października 2013 roku w Centrum Luteranckim przy ul. Miodowej w Warszawie, zostali poinformowani przez Prezydium Rady

Parafialnej Parafii o planowanych działaniach. Zebrani przeanalizowali wszystkie możliwe aspekty planowanych działań, które były znane zebranym na czas odbywanego spotkania.

- Wszystkie działania podjęte we współpracy z Konsystorzem Kościoła oraz Radą Diecezjalną Diecezji Warszawskiej, mają na celu ochronę majątku i dobra Parafii. Są dowodem odpowiedzialności. Są także modelowym przykładem współdziałania organów Parafii (Zgromadzenia Parafialnego, Rady Parafialnej, Proboszcza Parafii) i współdziałania Parafii z Konsystorzem oraz Radą Diecezjalną.

Wszystkie przeprowadzone działania są nie tylko zgodne z obowiązującym prawem powszechnym i przepisami kościelnymi, ale - w zakresie udzielania informacji członkom Parafii i organom Kościoła - wychodzą poza zakres tych przepisów, zmierzając do zapewnienia pełnej przejrzystości wszelkich działań odnoszących się do nieruchomości parafialnych.

Parafia wyraża zdziwienie publikowanymi w sieci Internet opiniami i ocennymi komentarzami dotyczącymi jej działań, w tym powołania Spółek. Jak zakładamy, te komentarze i opinie, pomimo ich tonu ocierającego się o insynuacje, w istocie wypływają z głębokiej i szczerzej troski o wspólne dobro Kościoła, mając na celu uwrażliwienie członków Parafii na kwestię ochrony jej majątku, która jest postrzegana przez Radę Parafialną jako kluczowa dla jej służby. Niestety, autorzy komentarzy nie pokusili się o zebranie choćby podstawowych informacji dotyczących poruszanych przez siebie kwestii. Rada Parafialna zachęca wszystkich, aby przed sformułowaniem ocen działań organów Parafii, rzetelnie zapoznawali się ze stanem faktycznym i prawnym, w odniesieniu do którego prezentują publicznie daleko idące oceny.

Ze swojej strony, deklarujemy wobec wszystkich Parafian pełną jawność dokumentacji prawno – finansowej dotyczącej powyższych działań.

Warszawa, 6 maja 2014 roku

Rada Parafialna
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy w Warszawie

